UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN MỘ ĐỨC                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-KT                                     Mộ Đức, ngày      tháng     năm 2024

V/v huỷ bỏ Công văn số 631/UBND-KT,

ngày 08/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện

về việc xác nhận hoàn thành nghĩa vụ thuế

sử dụng đất phi nông nghiệp trước khi

chuyển quyền sử dụng đất

Kính gửi:

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - CN Mộ Đức;

- Chi cục Thuế khu vực Tư Nghĩa - Mộ Đức.

 Ngày 08/5/2023, Chủ tịch UBND huyện ban hành Công văn số 631/UBND-

KT về việc xác nhận hoàn thành nghĩa vụ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trước

khi chuyển quyền sử dụng đất.

 Thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg, ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính

phủ tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp.

 Qua rà soát văn bản, UBND huyện huỷ bỏ Công văn số 631/UBND-KT,

ngày 08/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc xác nhận hoàn thành nghĩa vụ

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trước khi chuyển quyền sử dụng đất. Lý do

không còn phù hợp trong giải quyết thủ tục hành chính theo Chỉ thị số 27/CT-

TTg, ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

 UBND huyện yêu cầu Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - CN Mộ Đức, Chi

cục Thuế khu vực Tư Nghĩa - Mộ Đức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Bộ phận một cửa huyện;       Phạm Ngọc Lân
- VP: C, PVP, CVTH, TTHC;

- Lưu: VT.

		2024-03-26T15:30:26+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-03-26T17:03:15+0700

		2024-03-26T17:03:15+0700

		2024-03-26T17:03:15+0700

		2024-03-26T17:03:15+0700